(a) Era questa badìa eretta sul monte che elevasi al nord-est di 
Salerno, e che chiamasi volgarmente della Madonna della Stella.

ciscum coppula (le Salerno Archidiaconum ipsius maioris Sa- 
lernitane Ecclesie. Abbatem Jacobum cauasilice de Salerno Cau- 
lorem ipsius Ecclesie Abbatem Guillelmum pappacarbonum de 
Salerno ipsius Ecclesie Primicerium Abbatem Colellam maczam 
de Salerno Abbatem donucium comitem de Salerno Abbatem 
Galioctuin de granita de Salerno Diacones rardinales ipsius Ec
clesie el quam  plures presbiteros cardinales et canonicos - Ac 
alios canonicos ordinatos ipsius Ecclesie ibidem ad Infrascripla 
congregatos ad Vocacionem biscontorum et sonum campanelli 
ut Jur is  et moris esl capitulum facienles ibidem. Coram quibus 
existentibus ibidem le d a  fuit per me Nolarium puplicum In-  
frascriplum quod ipsius Johannis peticionem quedam Ceduta 
tenoris et continencie subsequentis - Vocentur canonici ordinali 
maioris Salernitane Ecclesie ad Vocacionem biscontorum et so- 
num campanelli ul J u r i s e t  moris e s t - u t  crasiina die bora uespe- 
rorum  congregenlur et in vnum conueniant in  loco ac more so
lilo ad audiendum quedam Verba ipsis dicenda per Johannem 
de barrachijs  de Neapolj Ciuem Salernj super quadam  terra  
Arbustata in parie sita in te rr ito r io  Nucerie Xpistianorum que 
spedai  ad Archiepiscopalem mensam quam  ipse Johannes im- 
petrauit  a Sanctissimo in xpisto palre  el domino nostro domi
no Martino d iu ina  prouidencia papa quinto ad  Viginlinouem 
annos concedendam in emphiteosim ipsi Johanni et suis here
dibus per  Reuerenduni in xpisto palrem et dominum fratrem 
Paschalem Abbalem de Vetro Salernitane diocesis si ad id as- 
sensus dominj Archiepiscopi et capilulj Salernilanj Interuene- 
r i t - e t  ad prestandum consensum si Voluerint super conces
sione diete Terre siue locacione et al ia  facien’da que per  ipsos 
necessaria sunt fierj in causa predicla Datum Salernj die quin- 
todecimo Mensis Nouembris secunde Indiclionis -  Qua quidem 
cetula l e d a  coram Capilulo supradiclo siue Canonicis ipsius 
dictus Johannes ostendit et presentauit ac puplice legere fecit 
quasdam lil teras dicti Sanctissimj in xpislo patris  et dominj 
nostri dominj Marlinj diu ina prouidencia pape qu in ti  more 
Romane Curie bullatas uera bulla plumbea ad cordulam fili

canapis -11011 Vicialas non cancellatas nec in aliqua ipsarum 
parie subspedas sed sanas et lulegras omnique prorsus Vicio 
et subspicione carentes -  quas quidem Iitteras Vidimus legi— 
mus et diligenler Inspeximus eranlque per omnia tenoris 
el conlinencie subsequentis. Marlinus Episcopus Seruus ser- 
uorum dei -  Dilecto filio. Abbati Monasterij sancte Marie de 
Vetro Salernitane diocesis salutem et aposlolicam benediclio- 
nem. Sincere deuocionis affeclus quem dilectus filius Johan
nes de barrachijs Ciuis Salernilanus ad Nos et Romanam gerit 
Ecclesiam prom eretur ut eum apostolicis ’gralijs et fauoribus 
prosequamur. Exhibila  siquidem Nobis nomine et prò parte 
dicli Johannis pelicio conlinebat quod in te rritorio  Ciuitatis 
Lucerie xpislianorum Vna pecia terre Arbustate Diuersis Ar
boribus frucliferis ad Ecclesiam sancte Marie maioris de dieta 
Ciuilale perlinens que quidem terra ad mensam Archiepisco- 
palem salernilanam pieno Ju re  spedare  agnoscitur sila est et 
quam quondam Perrinus Vngarus laicus ab eadem mensa li-  
tulo locacionis -  e t  in emphilheosim ad Viginlinouem Annos 
pio Annuo censu decem et odo  larenorum Argenti Archiepisco
po salernitano p io  tempore exislenli Annis singulis persoluen- 
do dum Viueret tenebat per  ipsius perrini obitum ad eandem 
mensam legi li me deuoluta exislat - El si dicla terra  prefalo 
Johannj eiusque heredibus tilulo locacionis et in emphileosim 
ad Viginlinouem Annos concedalur dictus Johannes proponit 
soluere prò canone seu censu diete' te rre  larenos vigilili ex 
quo dicla mensa meliorabitur euidenler. Quare prò parte  dicli 
Johannis Nobis fuit hum iliter  supplicatimi ut lerram predictam 
sibi et heredibus predictis in huiusmodi emphiteosim conce
dere de specialj gralia d ignarem ur.  Nos igilur de preniissis 
certam noticiam non habentes huiusmodi supplicacionibus in
clinali discrelionj lue per apostolica scripta mandamus -  q u a-  
tenus Vocatis Venerabilj fratre nostro Archiepiscopo et dilectis 
filijs capi(ulo Salernitano et alijs qui fuerunl euocaudi de pre- 
missis omnibus autorilale nostra le diligenler Informes el si 
per lmforinacionem. constileril Archiepiscopum el capilu-
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lum prediclos in huiusmodi concessione prebere assensum et 
alias concessionem ipsam in euidenlem Vtililatem diete mense 
cedere et rednudare super quo tuam conscienciam oneramus -
Terram prediclam siue u t  p rem iclilur  s iue ............................ ta-
renorum vigilili Archiepiscopo prò tempore esistenti Annis 
singulis persoluendo prefalo Johanni prò se et heredibus pre
diclis in  emphileositn et locacionis titulo ad Vigintinouem 
Annos huiusmodi auctorilale predicla concedas -  Inducens per 
le uel alium seu alios eundem Johannem uel procuratorem 
eius nomine in corporalem possessionem terre  Ju r ium que et 
perlinenciarum prediclorum et defendens Inducimi!. Amolo 
exinde quolibet illicito delemptore. Ac faciens ipsum Johan 
nem uel dictum procuratorem prò  eo ad terram ipsam ut est 
moris admicli -  sibique de ipsius te rre  fruclibus reddilibus 
prouentibus Ju r ib u s  el obuencionibus Vniuersis Integre respon- 
derj ae eius huiusmodi concessione durante pacifica possessio
ne gaudere condiclores auctorilale nostra appe llacene  postpo
sila compescendo Non obstanlibus conslitucionibus aposlolicis-  
Nec non slalutis el consuetudinibus Ecclesie Salernitane eciam 
Juram enlo  con firmaci on e apostolica uel quacumque firmitale 
alia roboralis ceterisque conlrarijs quibuscumque seu si ali- 
quibus comuniler uel d i u i s im - a  sede apostolica sii Indultum 
quod Interdici subspendi excomuniearj non possint per  li Ite- 
ras apostolicas non facientes plenam el expressam ac de Ver
bo ad Verbum de Indulto huiusmodi mencionem. Dalum Ro
me apud Sanclum pelrum  sexlo Kalendas Jun ij  Pontificatus 
nostrj Anno sexlo -  Quibus quidem litteris prenolalis et leclis su 
p ra  coram dicto capilulo prefatus Johannes eidem capilulo siue 
diclis canonicis capitu lar iter  congregalis hum ilile r  supplicauit 
u t  eis piacerei et dicto capilulo in premissis el circa premis- 
sa siue concessionj fiende per diclum Reuerendum in xpisto 
palrem  el dominum frafrem Pasclialem Abbatem dicli Mona- 
sterij sancte Marie de Vetro in dictis lit teris aposlolieis no
minatimi ipsi Johanni el heredibus suis de dicla terra  prò 
dictis Vigintinouem Annis in emphileosim cum diclo censu

siue canone dictorum tnrcnornm Vigiliti si et prout in dictis 
aposlolicis litteris est espressimi cum coneessio ipsa in eui-  
dentem Vtilitalein dicle mense cedat et redundet - Ipsius ca- 
p ilulj siue dictorum canonicorum capitulariter ut supra con- 
gregatorum prestare assensum iuxla Voluntatem dicli dominj 
noslrj pape. Qua supplicacioue facta per ipsum Johannem ei
dem capitulo siue diclis «anonicis capitu larite r  congregatis pre- 
falum capiiulum siue dicli canonici capitulariler congregali 
ut s u p r a - ip s iu s  Jobannis supplicacioni el pelicionj adnuen- 
les -  ipsasque supplicacionem et peticionem ut d ixerunt iuslas 
repulantes ac acceptantes omnia et singula contenta in dictis 
apostolicis litteris |>er ipsum Johannem  expressa fuisse e lesse  
uera concessionj ipsius te rre  fiende ul supra per  ipsum do- 
ininuin Abbaioni eidem Johanui et suis heredibus Vigore di- 
clarum aposlolicarum lil lerarum  prò diclis Viginlinouem Au- 
nis in eniphiteosini prò dictis tareuis Vinginli soiueudis do
mino Archiepiscopo salernitano pio tempore esistenti Aimis 
singulis eorum presliterunt assensum in mej Nolarj puplici 
lufrascripli el lestium subscriplorum presencia Quibus parti* 
illico Accersilis me Notario puplico InlVascripto el testibus 
subscriplis ad peticionis luStauciam dicli Johannis ad prescuciam 
Reuereulissimj in xpisto l’alris  et  dominj dominj.Nicolaj p e r 
missioni; diurna Archiepiscopi salernilanj in sua camera exislen- 
tis sila in Archiepiscopalj palacio salernitano ipsi domino Ar
chi 'piscopo ipse Johannes liumililer simililer supplicami leclis 
prius diclis aposlolicis lit teris quatenus concessionj ipsius ter
re fiende per dicium dominum Abbalem Vigore diclarum a post o- 
licarum lil lerarum  eidem Johanni et suis heredibus modo quo 
supra cum concessio ipsa in euidentem Vlililatem mense ipsius 
dominj Archiepiscopi cedal el Redundet si el proul in ipsis 
Aposlolicis lit leris eonliuelur suum benignum prestare! assen
sum iuxta Voluntatem dicli dominj noslrj pape. Qua sup- 
plicacione facta diclo domino Archiepiscopo per ipsum Joban- 
nem dictus dominus Archiepiscopus Ipsius Johannis supptica- 
cionibus Annuens Ipsasque supplicaciones iuslas repula las ul

dix it  Ac acceptans omnia et singula contenta in dictis aposto- 
licis li t ter is  per ipsum Johannem exposita cum sibi ut dixit 
ad plenum constiterit de predictis et presertim quod conces- 
sio ipsa cedit e t  redundat in Vlililalern euidenlem ipsius men
se Idcirco concessionj flende per ipsum dominum Abbatem Vi
gore d ictarum apostoliearum lit te rarum  eidem Johaunj et suis 
hered ibus u l  supra de dieta terra pio dietis Vigintinouem An
nis in  emphiteosim prò dictis tarenis Vigilili soluendis Annis 
singulis Archiepiscopo salernitano prò tempore exislenti eius 
p resti t i t  assensum prefato fratre Pasebale Abbate dieti Mona
sterij de Vetere executore prefatarum  lit terarum apostoliearum 
ad predicta presente et ea omnia au d ien te -Q u ibus  faclis d i
ctus Johannes me Notarium puplicum Infrascriptum et teste» 
subscriptos cum Instancia requisiuit et deprecalus extitit  ut de 
predicti assensus prestacione prestila lam per dicium capilu
lum quam  per  ipsum dominum Archiepiscopum ad suj cau
telam et heredum eius et ad futuram rei memoriam Testimo
niale faceremus puplicum Instrumentum. De quibus omnibus 
et re rum  singulis ad requisicionem et rogatuin ipsius Johannis 
factum esl. presens puplicum Instrumentum testimoniale per 
manus mej Notarij pupliei Infrascripti - Actum salernj ut su
p ra  presenlibus dielo domino Abbate de Velerò presbitero Pe- 
truccello faruello de Salerno -  clericis hectore de Ambrosio de 
Salerno -  Malhiucio montelles de Salerno clerico Sandaro de 
fontana de Salerno biseonle et alijs lestibus ad premissa Vo- 
calis specialiler et rogatis.

Et ego Nicolaus breneula presbiler Salernilanus puplicus 
apostolica aulorilate Notarius premisse celale presentacionj et 
leceioni predictarum lit terarum apostoliearum presentacionj 
el leetionj - peticionj faele per ipsum Johannem tam dicto ca
pilulo  quam prefato domino Nicolao Archiepiscopo salernita
no prefati assensus prestacionj prestiti lam per capilulum me
moratimi quam per dominum Archiepiscopum superius no- 
miuafum concessionis flende de dieta terra  per ipsum dominum 
Abbatem Exeeutorem dictarum apostoliearum liclerarum Ac

omnibus alijs et ..singulis supradiclis dum premisso modo age- 
renlur el flerent presens lnlerfui Ipsaque omnia et eorum singu
la scripsi et puplicauj et in hanc puplicam scripluram et for- 
mam reddegi presensque Instrumentum puplicum exinde scripsi 
ipsumque signo et subscripcione ac nomine meis solitis Vua 
cum appensione sigillorum dicti dominj Archiepiscopi el ca- 
pilulj et subscripcionibus m anuum propria rum  subscriptorum 
auctorilale apostolica supradicta rogatus et requisitus ul supra 
in premissorum teslimonium consignauj. Quod autem super 
primum uirgulum scriptum est ubi legilur s a le rn j - e t  inler uir-  
gulos scriptum est in uno loco ubi legitur subspecta et a l i- 
qualite r  abrasum et. . .d a t u in  est in uno loco ubi legitur Co- 
lellam alibi cerlam Noliciam non h a b e n le s -a l ib i  proprio  al i
bi Alarie -  a libi mense et alibi prestili legatur non Vicio sed 
obliuione scribendi ».

Nos N. archiepiscopus predicla falem ur et nos subscripsimus
Ego predictus Abbas franciscus coppula de salerno Archidiaco- 

nus salernilanus predicta fatcor et meum assensum presuli et ad 
maiorem cautelam me subscripsi

Ego abbas Jacobus cauaselice de salerno Cantor salernilanus 
predictus predicta fateor et meum assensum prestiti et ad maio- 
rem cautelam me subscripsj

E t ego predictus abbas guillelmus pappacarbonus de salerno p r i-  
micerius salernilanus predicta fateor et meum assensum prestiti 
et ad maiorem cautelam me subscripsi eie. (a).

EREZIONE D EL L’ ORATORIO D EL SS.0 SALVATORE DI SALERNO.

XCII. L’ anno 1423 si fu p u r  quello dell’erezione dell’ insi
gne oratorio del ss.0 Salvatore nella strada de’sartori di que
sta città. Il fondatore ne fu Pacilio Turdo di famiglia orig i
naria di Pistoia ed aggregala tra  quelle di Salerno per  opera

di Lupo Turdo che sotto il regno di Carlo I.° coprì la dignità 
di giustiziere del Principato. Impiegò egli quasi to tt’ i suoi 
beni per  la costruzione e dotazione di detto pio luogo ed in 
esso volle che riposassero le sue freddi ceneri,  dove altresì fu 
a perpe tua memoria de’ posteri incisa in una tavola di m ar
m o ,  che vedesi tu ttora eretta nell’ ingresso della sagrestia ,  la 
iscrizione seguente: —

ANNO DOM. MCCCCXXIII. DE MENSE MAII 
DIE XXIV PACILIUS 1URDUS DE SALERNO AED1FI- 

CARI FECIT SUIS SUMPTIBUS ISTUD ORATOR1UM 
SUB VOCABULO DOM. SALVATORIS PRO SUI ANIMA 

E l  SUORUM (a).

(a) L'archivio di detta chiesa contiene parecchie pergamene rela. 
tive ai titoli dei beni che le appartengono ed ai privilegi onde è de. 
corata. Non ho credalo opportuno di trascriverne che una sola; la 
quale consiste in una bolla di Urbano V i l i  diretta al vicario gene
rale di questa diocesi, onde gli concede facoltà di dar esecuzione ad un 
contratto di permuta di una bottega di essa chiesa con un altro sta
bile di proprietà di un tal Vincenzo Pisani, dopo però di averlo co
nosciuto profìcuo e vantaggioso per esso pio luogo, conformemente a 
quanto era stalo al papa medesimo dichiarato ed esposto. Senza altro 
preambolo mi fo tosto a far conoscere i termini dell’ accennata disposi
zione pontifìcia, che furono i seguenti — a. Vrbanus episcopus seruns 
seruorum dei-Dilectis filiis-Decano ecclesie Salernitane Vicario Ve. 
nerabilis fralris nostri Archiepiscopi salernilani in spiritualibus gene
rali Salutem et aposlolicam benedictionem. Ex iniuncto Nobis desu
per apostolice seruitutis officio his que prò ecclesiarum quarumlibet 
Vtilitate et commodo provide facta fuisse dicuntur et perpetue firma el 
illibata persistant cum a Nobis pelilur apostolici mandamus adijci mu- 
niminis firmitalem dudum siquidem a felicis recordacionis Paulo papa II 
predecessore nostro emanarunt litlere tenorissubsequentis - Paulus epi. 
scopus seruus seruorum dei ad perpeluam rei memoriam Cum in ci- 
uilibus iudicijs sit rectitudo iuslitie et consciencie puritas observanda 
id multo magis in concessionibus alieuacionum rerum ecclesiarum con
uenit obseruari in quibus dei x^isti patrimonio et dispensacione pau- 
perum non de proprio cuiusque peculio agilur vel Iractatur Qua prò" 
pter oportet ut in examinandis huiusmodi alienationum causi* quo *
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PUBBLICA E SOLENNE DETERMINAZIONE D ELL’ UNIVERSITÀ' DI MON-

TECORV1NO, FATTA COLL’ ASSENSO ED ORDINE DEL VICARIO

DEL PREDETTO ARCIVESCOVO, IVI RESIDENTE.

XCIII. Continuava intanto Niccolò Piscicello a sostenere il 
regime di questa Chiesa Sa le rn i tana , non trascurando l’eser
cizio di que’dritti  che a lu i competevano nella qualità di si
gnore feudatario dello stato di Montecorvino, ove nel 1424

sede apostolica in forma Si in euidentem Utilitalem cedant oncratis 
ecclesiaslicorum Judicum conscieneijs deleganlur nihil fauor usurpet 
nihil timor extorqueat. nulla expeclatio premij iustitiam conscienciam- 
que subuertat Monemus igitur sub inlerminacione diuini iudicij ciui- 
tibus Comissarijs et delegatis huiusmodi districte precipimus Ut caute 
et diiigenler altendant causas ex litteris apostolicis per Supplicantes 
expressas illasque solticite examiuent atque discutiant testes et proba- 
ciones super narratorum Veritale reeipiant et solum Deum pre ocu- 
lis habeutes omni timore aut fauore deposito ecclesiarum indemnita- 
tibusconsulant nec in lesionem aut detrimentum earum decretimi quo- 
modolibet inlerponant-Si quis autem Comissarius aut detegatus conscien- 
cie sue prodigus in gravamen aut detrimentum ecclesie per gratiam 
aut limorem vel sordes alienacioni consenserit aut decretum vel aucto- 
ritdtem'suam posuerit inferior quidem Episcopo sententiam exeomu- 
nicacionis incurrat Episcopus vero aut superior ab execucione oflì- 
cij per annum uouerit se suspensum ad estimacionem detrimenti ec
clesie Ululi njliilominus condemnandus - sciturus quod si suspensione 
durante damnabiliter ingesserit se in diuinis irregularitatis laqueo se 
inuoluet a quo nounisi per Summum Pontiflcem poterit liberari se Vero 
qui dolo Vel fraude aut scienter in detrimentum ecclesiarum aliena- 
cionem Gerì procurauerit aut per sordes Vel impressionem alienacio- 
nis decretum extorserit similem sententiam excomunicacionis incur- 
ret a qua nonnisi per Romanum Pontiflcem poterit absolvi ad restitu- 
tionem nihilominus rerum alieuatarum cum fructibus quandocumque 
de premissis constiterit condemnadus Volumus autem quod delegati et 
Comissarij predicti de penis conslitutionis nostre specifìce moneantur et 
in quibuscumque litteris et commissionibus huiusmodi hoc statutum 
nostrum iuseratur. Nulli ergo einc hominum liceat hanc pagiuam no
stre municionis precepti el Voluntalis infringere Vel ei ausu temera
rio contraire Si quis autem hoc attemptare presnmserit indignacionem

teneva per  suo vicario e rappresentante si per gli affari spi
ri tua li  che pe’ temporali un (al Cristofaro Vindazio napoletano 
di origine. Coll’ordine e beneplacito di costu i,  come pure  di

Omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se no- 
uerit incursurum. Datum Rome apud Sanctum Petrum Anno jncar- 
nacionis dominice Millesimo quadringentesimo sexagesimo quinto Idibus 
Maij Ponliflcalns nostri Anno Primo Et deinde exhibita Nobis nupcr 
prò parte dilectorum filiorum Magistrorum et Capserij ecclesie santis
simi Saluatoris de Drapperia nuncupati Salernitani ac Vincentij Pisani 
laici et incole Ciuilatis Salernitaue petitio continebat Quod alias di
cli Magistri et Capserius Ut diete ecclesie conditionem meliorem ef- 
ficerent quandam Apothecam cum retrecto et alijs perlinentijs suis in 
dicla Civitale et in loco Ubi dicilur la  S tra d a  del Salvatore  iuxta suos 
nolissimos fines si lam et ad diclam ecclesiam inter celerà ipsius bona 
lcgilime speclanlem ab ipsa tamen ecclesia disiuuclam el incommodam 
Valoris insimul in proprietate ducentorum Quadraginta nouem duca- 
torum monete Regni Neapolilani qui Cenlum et Quadraginta dncatos 
auri de camera redditus Vero annui Octodecim ducatorum monete pre- 
fate qui decem ducatus auri pares vel cireiter consliluunt cum dicto 
Vinceulio prò alijs domibus in pluribus et diuersis membris consislen- 
tibus iulus eandem Civitalem ac dicle Ecclesie contiguis et cornino- 
dioribus et iuxla suos notissimos fines sitis et ad dicium Vincentium 
etiam legilime speclanlibus Valoris et insimul In proprietate Quadrin- 
genlorum el octo ducatorum diete monele et Tareuorum Quatuor qui 
ducenlos et Viginlinouem ducatos auri similes reddilus Vero annui 
Viginliseptem ducatorum monele prefale qui Quindecim ducalos auri 
pares consliluunt sub nostro et sedis apostolice beneplacito permuta- 
runt prout in publico desuper consnelo instrumento plenius dicilur 
contineri possessione minime tradila Quare pio parte Magistrorum et 
Capserij ac Vincenlij prefalorum asserentium permulationem huiusmodi 
in euidentem dicle ecclesie cewisse et cedere Vtililalem Nobis fuit 
humililer supplicalum quatenus permulationem huiusmodi confìrmare 
et approbare aliasque in premissis opportune piouidere de beniguilale 
apostolica dignaremur Nos igilur certam de premissis notiliam non 
habentes ipsosque Magistros et Capserium ac Vincentium necnon eo
rum singulos a quibusuis excomunicationis suspeusionis et inlerdioli 
alijsque ecclesiaslicis senlentijs censuris et penis a Jure uel ab ho- 
mine quauis occasione vel causa lalis si quibus quomodolibet innodati 
exsistunt ad affectum presenlem dumtaxat consequendum harum serie

Giovanni de Barrachiis capitano nello stesso Montecorvino da 
parte del novello principe di S a le rno , si radunarono gli ab i
tanti di quello stato nel giorno 25 di luglio del suaccennato 
anno ,  a fine di apporre un rimedio alle molte gravezze ed 
oppressioni da cui si vedevano molestati ed afflitti per  le tante 
tasse, imposizioni e tr ibuti  a favore di molti baroni e signori 
particolari e capitalisti: avendo avuto adempimento quest’a 
dunanza in un luogo appartenente allo stato medesimo, dello 
della s. Croce. A quali espedienti poi abbiano essi poslo mano 
a far divenire meno gravosa la loro condizione si apprenderà  
dal documento che sottopongo agli occhi del le ttore, e eh’è 
appunto  concepito ne’ termini seguenti -  « In nomine dominj 
dei E lern j et salualoris nostri Jeshu xpisti Anno a Natiu ita te  
eius Millesimo qualricenlesimo Vicesimo quar to  Regnante In
clita et serenissima domina nostra domina Johanna secunda

absoluentes et absolutos censentes nec non terrarum Apothecarum do-
niorum positìones confines vocabula et deno....................... prò expres-
sis habentes huiusmodi supplicationibus inclinati discretioni vestre per 
apostolica scripla mandamus quatenus si et postquam vocatis ad id qui 
fuerint euocandi ac seruala forma preiusertarum litterarum necnott 
dictis Apothece et domibus earumque cireumstantijs coram Vobis spe- 
cificatis de permutatione huiusmodi qtiodque illa iu euidentem diete 
ecclesie eesserit atque cedat vtilitatem Vobis coniuuctim procedenti- 
bus legitime consliterit permutationem eandem dummodo diete domus 
contigue et commodiores ac ab omni et quocumque onere censu ca
none fideicommissis deuolutione caducitate et hipotheca prorsus libere 
existant approbare et confirmare auctoritate nostra curetis Non obstan- 
tibus prefata alijsque Constitutionibus et Ordinationibus apostolicis 
eeterisque contrarijs quibuscumque Volumus autem quod in euentum 
euictionis dictarum domorum diete ecclesie detur regressus ad Apo- 
thecam aliasque eius pertinentias supradietas Dalum Rome apud San- 
elum Petrum Anno jnearnationis doniiniceMillesimo sexcentesimo trige- 
simonono Mense Januarij Pontificatus nostri Anno Dseimoseptimo » (1).

( t)  IIa v v i.il  suggello d i piombo che da  una p arie  presenta l' effigie 
di s. P ietro e s. Paolo con una croce in  m ezzo, e d a ll'a ltra  queste  
parole: Vrbanus Papa VIII.

dei graeia hungarie  Jerusalem el Sicilie necnon dalmacie Croa- 
cie Rame seruie Galicic Iodomarie Coniamo bulgarieque glo
riosissima Regina prouincie el forcalquerij ac pedimontis In- 
luslrissima Comilissa Regnorum Vero eius Anno decimo feli- 
ciler Amen die Yicesimo quinto Mentis Ju l i i  secunde Indi- 
cionis apud locum sanie Crucis pertinentiarum  terre montis- 
corbinj nos nicolaus de laudisio de montecorbino per lolum 
principatum Citra serras montorij Reginali aulori la le  ad con- 
Iractus Judex  Baldeclus Judicis Mathei de monlecorhino pu- 
plicus per prouinciam principatus Cilra Vltraque serras mon- 
lorij Reginalj autori tale  notarius Et subscripti lestes ad hoc 
Vocali specialiter et Rogali presenti scripto puplico nolumfa- 
cirnus et teslamur atque fatem ur quod eodem die in noslrj 
presencia congregala in Vnum Vniuersitas hominum terre mon- 
tiscorbinj et hoinines Vniuersitatis ipsius in dicto loco sante 
Crucis Vbi congregarj actenus consueuerunl de mandalo et 
beneplacito Egregiorum Virorum Xpistofanj Vindalij de nea- 
polj pio par te  Reuercndissimj in xpisto patris et dominj Sa- 
lernitanj Arcliiepiscopi in dicla te rra  montiscorbinj in tem- 
poralibus et sp ir itua libus Vicarij generalis E t Johannis de 
Barrachijs de neapolj pio  parte Inlustris principis salernilanj 
in dieta terra montiscorbinj Capitaney ad Infrascripta asser- 
uerunt pariter  Coram nobis ipsa Vniuersitas et bomines dicle 
terre montiscorbinj fore oppressi et grauati mullis oppressio- 
nibus materiebus et causis a multis dominis baronis E ra r i js  
el alijs dominis et specialiter a domino Antonio de fusco et 
eius familia prò Ju re  Colleclarum seu tassarum -et al iorum  
Ju r iu m  confisi igilur ut d ix it  ipsa Vniuersitas et bomines Vni
uersitatis predicle de fiducia sufiìciencia et legalitale proui-  
dorum et discretoruin Virorum Ambrosij de ligorio fredell i 
costancij. Johannis de Angerio et Ricardj de georgio de mon- 
tecorbino omnium presencium et huiusm odi sindicatmn in se 
sponte sussipiencium fecerunl couslituerunt el legitime ordi-  
nauerunl eorum sindicos procuratores actores faclores defen- 
sores negociorum geslores et nuncios speciales seu alio nomi

ne quo nielius el elficacius de J a re  Censerj passini el debeant ; 
el quemli&el ipsorum in solidum coniunlini uel separatim Ita- 
que Vnus ipsorum incepcril aller eorum prosequi Valeal in
cedere perficere el finire Snus ipsorum presencia uel absen- 
cia non obstante el quoti non sii melior condicio occupanlis 
ad obligandum ipsi sindici diclam Vniuersilalem prò slalu 
pacifico ipsius Vniuersilalis ac comparendj si necesse fae ri t  
Corani Reginalj seu Regalj Majestale seu Corani quibuscum- 
que domini* Magnelis Erarijs  baronis el eis Respondendj et 
peteiidj sindicario nomine quo supra pio slalu predielo ae Co
rani domino nostro domino Archiepiscopo Salernitano et ge
nerali ter Corani quibuscumque personis per-totuin preteritimi 
secunde Indicionis et Vsque per lui uni Ànnum future lercie 
Indicionis proxime future et non Vllerius. El quod polefla- 
tem habeant dictj siudicj el quilibet ipsorum in solidum Re- 
eolligendj procurandj habendj pecuniam fn im enlum  ordeuin 
el alia legumina ab  hominibus aduenis seu foraslerijs lam 
Ecclesiaslicis quam secularibus tain prò Jure  eolleetarum ac 
tassarum impositarum in dicla lerra monliscorbinj debenda- 
rum per res el Vnum quem que ipsorum tam prò presenti anno 
secunde Indicionis quam pio  Anno futuro lercie Indicionis 
quanlum suffeceril solucionj diclarum eolleetarum et tassarum 
impoSitarum et imponendarum per annos prediclos ad obli- 
gaudum diclam Vniuersilalem ul dicium esl et omnia alia in 
premissis el quolibel premissorum dependenlibus el Emergen- 
tibus e \  eisdem faciendj obligandjque quomodolibet alij Verj 
et legilimi sindici el nuncij speciales facere possent et debeant 
el que ipsa mei Vniuersitas et homines Vniuersilalis ipsius 
facere possent et debeant si in bijs omnibus et eorum singu
lis personaliler inleressent dantes el consedenles sindicis el nun- 
cijs specialibus plenam liberarti generalem et specialem po- 
teslalem el omnimodam licenciam autorilatpm et speciale man- 
dalutii predicla omnia el singula ut supra dictum est faciendj 
obligaudj Respoiidendj pelendj uel dandj tam pi o pace et treuga 
tacere si necesse fuerit ac justuni conira omnes personas seu.

gentes Volentes offendere conila Vniuersilatem prediclani et 
liomines Yniuersitatis ipsius ac eciam poteslatem habeant cum 
Voluntale et beneplacito supradicti dominj Archiepiscopi et 
eius olTìcialium lam presencium quam eciam fu tu ro rum  ac 
eciam de Volunlale et beneplacito bomintim Vniuersilatis lerre 
predicte gerendi et omnia et singula ut dictum est faciendi 
prò slatu predicto pacifico et conseruacione omnium Iterum 
ipsarum  quam  pecunie et frum enti et ordey quantilatem Ven- 
dendj el  soluendj prò Ju r ib u s  el causis prediclis promiclen- 
tes fideiubentes et obligantes se dieta Vniuersitas et homines 
Vniuersitalis ipsius seu melior el sanior pars hominum eiusdem 
Vniuersilatis prò predictis eorum sindicis sub ypotega et obli-  
gacione bonorum eorum omnium mobilium et slabilium ad 
penam Vnciarum Aurj qu inquaginta  Recolligendas Inter ho- 
mines Vniuersilatis ipsius prò medietate ipsius pene Reginalj 
Curie uel al teri Curie ubi facta fuerit quedola si se melius 
fleret applicanda E t re liqua medielas dicle pene eisdem sin
dicis persoluenda Me prediclo notario lamquam persona pu- 
plica prò p a r te  d ic larum  Curie et dictis sindicis prò eis apud 
predie tum Judicem et predictos tesles penam ipsam solemni
ter et legitime stipulante Et se Ratum gestum acceptum et 
firmum habere et tenere tolum e t . . . quod in premissis et quo
libet premissorum per eosdem eorum sindicos el nuneios spe- 
ciales dicium factum gestum et. . .  uni fuerit el quolibet ipso- 
ru m  in soliduni cum. . .  clausulis Juris  el fucti necessarijs et 
eciam oportunis el q u ib u s l ib e t . . .  necessarijs seu ex Rilu ft- 
deiussionis el promissionis Eadem die Corani nobis diclis J u 
dice noiario el subscriplis tesiibus in diclo loco ut supra dieta 
Vniuersitas el bomines Vniuersilatis ipsius ad diclam penam 
superius nominatali) lndepiiem exstrahaberi ( sic? ) supra di- 
clos sindicos ac Rescruare eis oinne dapuum  eis incumbenti- 
bus cum sacramento diclorum sindicorum lum nulla alia pro
bacione propterea Requi renda et quod eorum simplex Verbum 
non reducalur nec Reduci possil non ad debitum bonj Virj 
dictum in penam superius declaratam Vnde ad fn turam  Rey